安委会〔2021〕16号

关于开展实验室准入安全知识
在线学习与考试的通知

各学院：
实验室的安全是平安校园建设的重要环节，是教学和科研工作顺利开展的保障。为进一步提高全校师生的实验室工作安全意识，丰富安全环保知识，预防和减少实验室安全事故，保障师生员工生命财产安全，学校决定开展实验室准入安全知识在线学习与考试（以下简称在线考试）。现将有关事项通知如下：

一、在线考试对象

1.本科生：学校所有2019级本科生
2.研究生：学校所有2021级研究生（包含博士生）
3.往年未通过在线考试的学生或未有成绩的学生。
二、在线考试时间

2021年11月15日-12月31日。
三、在线考试流程
1.系统登录
（1）学生登录
通过学校智慧理工服务门户中的应用“实验室安全知识考试”进入系统。（具体登录方式见附件1）

（2）学院管理员登录
各学院设有一名管理员，查看学生考试情况并在考试结束后形成工作报告。（具体登录方式见附件2）
2.在线学习
登录考试系统后按路径：系统菜单——签署安全承诺书——在线学习——考试试题学习，开始实验室安全常识的在线学习，学习中可直接看到参考答案，学习过程可反复进行。
3.在线考试
登录考试系统后按路径：系统菜单——在线考试——参加考试，开始正式考试，每场考试时间为30分钟，考试结束按“交卷”即可看到本场考试的得分以及试题的参考答案（红色字体标注的为本场考试答错的试题），参考答案最后可以进行问题反馈。90分以上为合格，本考试可多次进行，考试未通过者可再次点击“开始考试”重新参加考试，考试过程同时也是学习过程，直到考试成绩合格为止，成绩以获得的最高分为准。
考试通过后，界面会出现打印合格证按钮，可以直接打印《南京理工大学实验室安全知识培训考核合格证书》或将证书内容复制的word文档中，打印后学院、学生各存档一份，证书以学院盖章生效为准。
四、工作要求
（1）各学院要认真组织，做好学生实验室安全知识在线学习的宣传、动员工作，并督促学生按时完成在线考试。
（2）考试的组织由学院自行安排，可以组织学生统一进行上机学习考试或由学生自行安排时间进行学习考试。请学院组织做好学生的课程学习及考试工作，保证实验室安全教育的顺利开展。
（3）12月31日考试截止后，请各学院通过管理员账号登录系统后台，统计分析学生的考试成绩，学院形成书面材料《实验室安全知识在线学习与考试工作报告》，盖章后报送安委会办公室（国资处技安科 致远楼901室）。
请学院做好在线考试工作安排，如在使用实验室安全考试系统时存在异常情况或试题有误等问题，请联系国有资产与实验室管理处进行更新和维护。联系人：孙欣，电话：84303307，QQ:347051367,邮箱：Lodysunxin@126.com。
南京理工大学
安全生产委员会
2021年11月15日
附件1：               学生登录系统方式
学生通过智慧理工服务门户中的应用“实验室安全知识考试”进入系统。建议使用Internet Explorer 7.0或以上版本浏览器来访问。
1.在智慧理工服务门户中搜索应用“实验室安全知识考试”。

[image: image1.png]Ene @) (5%) (i) (32) e
w9 085 (BraEs) (BRA%) (E% mm) -
(GE )| CEEs D) . =

mRemQ)  oEsen

2.在此界面下选择进入校级考试系统。

[image: image2.png]ARETAYTRERLMAELTARA

Laboratory Safety Knowledge Online Examination System

BEEETE AT SOABRETRAER, B
HEREAA% . BEEERNEE (Chrome
Firefox , Edge , IE11 ) A&,

BAEE R R BARFER TG

(©) ove1 FRETAFERAF BB iE: 0z5-0s305007

3.进入系统后按照提示进行操作。
[image: image3.png]O EREIASSRERLMIAEEEREAS o

X [21923070.132] | 24@iEdiE): 2021-110808:36:38 emificA: 42192306

S ERREELRES

B TEREEeEs FRSE:
=

R ERAEES

R pResE

R el

7 mfezeEs
v U

© sngEs

B TERRABES

Q sy Kl

EERIRES I

v EEHE: